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Przedmiotem wynalazku są dalsze od¬
miany wykonania pługa do rozgarniania
śniegu według patentu Nr, 7773, w których
na klinowych płaszczyznach nieruchomego
kadłuba pługa (przymocowanego do przed¬
niej ścianki parowozu), zastosowano po
jednej szufli ruchomej około osi poziomej1
a z boków po jednem skrzydle, dającem
się odchylać około osi pionowych.

Istota wynalazku polega na tern, że o-
bie ścianki boczne pługa są ruchome i mo¬
gą obracać się na wale, znajdującym się
w płaszczyźnie osi toru, otrzymują bezpo¬

średni napęd parowy lub pneumatyczny o-
raz cofają się samoczynnie w położenie
pierwotne pod działaniem odpowiednich
sprężyn.

Na rysunku przedstawiono kilka przy¬
kładów wykonania wynalazku.

Fig. 1 uwidocznia w obydwóch swych po¬
łowach w widoku ztyłu dwie odmiany pługa
po usunięciu ich ścianki tylnej, cylindry
zaś — w przekroju; fiig. 2 — odmiany te w
widoku zprzodu po częściowem usunięciu
blaszanej pokrywy pługa; fig. 3 — widok
zgóry, względnie przekrój wzdłuż linji A



— B na fig. 1; lig. 4 — widok ztyłu trze¬
ciej odmiany pługa; fig. 5 — widok zprzo-
du tejże odmiany*po częściowem usunięciu
blaszanej pokrywy; fig. 6 — przekrój od¬
powiedniej części wzdłuż linji C — Z) na
fig. 7; fig. 7 — widok zgóry pługa; fig. 8 —
schematyczny widok perspektywiczny ry-
glów ściennych i urządzenia do ustawiania
szufli; fig. 9 — przykład wykonania napę¬
du linowego szufli w drugiej odmianie wy¬
konania pługa; fig. 10 — przekrój przez
krawędź tnącą pługa; fig. 11 — schema¬
tyczny szkic możliwych położeń pługa o-
brotowego; fig. 12 — czwartą odmianę wy¬
konania pługa w przekroju płaszczyzną
pionową, podobnie jak wzdłuż linji C — D
na fig. 7; fig. 13 — widok zgóry tej odmia¬
ny; fig. 14 — wysuwalną ramę podłużną;
fig. 15 — przedłużenie ściany pługa przy
odchyleniu jej nazewnątrz; fig. 16 — wi¬
dok perspektywiczny krawędzi tnącej o
kształcie odmiennym; fig. 17 — widok zgó¬
ry oprawy pługa; fig. 18 — przekrój opra¬
wy pługa przy wkręconej podporze; a fig.
19 — przekrój jej przy podporze, wykrę¬
conej do góry. '

Istotna różnica w porównaniu z kon¬
strukcją, uwidocznioną w patencie głów¬
nym polega:

1) na możności odchylania przez obrót
i cofania zpowrotem ścianek pługa i na sa-
moczynnem zamocowywaniu się ich, co u-
możHwia jednostronne uprzątanie śniegu;

2) na samoczynnem cofaniu odchylo¬
nych, ruchomych skrzydeł bocznych zapo-
mocą obciążonych sprężynami tłoków po
ujściu pary z cylindra jednokomorowego;

3) na możności podnoszenia szufli przez
podsunięcie podpórek, poruszanych silni¬
kiem parowym, i samoczynne ich wyciąga¬
nie zapomocą obciążonych sprężynami tło¬
ków parowych.

Obracalny pług parowy do śniegu skła¬
da się z 2 części, a mianowicie: ze ścian,,
dających się rozchylać i cofać zpowrotem
wraz z szuflami, dającemi się podnosić i o-

puszczać nadół, oraz ze znanych rucho¬
mych skrzydeł bocznych.

Wszystkie ruchome części otrzymują
napęd od silników parowych, powietrznych
lub innych. Przesuwanie ścianek pługa u-
skutecznia się we wszystkich czterech od¬
mianach za pośrednictwem tłoka cylindra
jednokomorowego /, osadzonego równole¬
gle do osi toru, połączonego przegubowo ze
swym trzonem (fig. 1 — 7).

Cofanie zpowrotem ścian zachodzi sa¬
moczynnie po ustmięciu pary, bądź to za¬
pomocą obciążonych sprężynami tłoków
parowych (fig. 1 i 3), (przyczem sprężyna
2 odpowiednio do obydwóch położeń ścian
przedstawiona jest w położeniu napiętem
i rozciągniętem), bądź zapomocą sprężyny
cofającej 3 (fig. 7), znajdującej się naze¬
wnątrz cylindra /.

Rozchylone ścianki pługa i szufle są
przedstawione na fig. 3, a schematycznie
na fig. 11.

Obie pionowe ścianki pługa są osadzo¬
ne i mogą obracać się na wale 6 (fig. 1 —
7, 10, 12) zapomocą silnych zawias 4 (fig.
1, 10), wspierających się na dwóch dźwi¬
garach dwuteowych 5. W celu usztywnie¬
nia ścianki, zawiasy 4 są przynitowane do
ceowników 7, biegnących poziomo na górze
i na dole.

Ruch ku dołowi ścianek pługa, kończą¬
cych się na wysokości około 17 cm. ponad
górną krawędzią 8 szyn, uskuteczniają zna¬
ne już szufle 9, dające się podnosić, opu¬
szczać i nastawiać. Szufle te w położeniu
opujszczonem dotykają szyn, a ruchome
ich szczęki na dolnych ceownikach 7 (fig.
1 — 3) tworzą boczną podporę ścianek,
ponieważ można je rozsunąć dopiero po po¬
konaniu oporu sprężyn 10. Szufle 9 zacho¬
dzą na siebie (fig. 6), wobec czego można
je bez przeszkody rozchylić i cofnąć zpo¬
wrotem. W celu uprzątania stacji i torów,
wysoko wysypanych tłuczniem, wsuwa się
— zapomocą uruchomianych parą i obcią¬
żonych sprężynami tłoków 11 (fig. 1 — 4,

— 2 —



8) — mieszczące się na dolnym ceowniku
7 płaskie lub klinowe podkładki 12, o wy¬
sokości 4 do 5 cm (fig. 4, 8), na które
opuszcza się szczęki 14, ślizgające lub to¬
czące się po krążkach 13 (fig. 4). Przy pod¬
noszeniu szufli 9 podkładki 12 wyciągają
samoczynnie obciążone sprężynami tłoki
U (fig. 1, 2).

Usztywnienie rozchylonych, zaopatrzo¬
nych w szufle 9 ścianek pługa przeciw na¬
porowi śniegu uskutecznia się zapomocą
dwóch (po jednej na każdej ściance) par
pałąków 15 o kształcie łuków, wykona¬
nych z ceowników, przynitowanych do
ceowników 7 (fig. 8) i ślizgających się po
obydwu ceownikach 16 (fig. 1 — 4). Koniec
pałąka 15 przechodzi w odpowiednio u-
kształtowaną blachę 17 (fig. 1, 8), która
przy wychylonej ściance z szuflą 9 wsuwa
się na blaszaną podstawę 18 (fig. 8), po¬
dobnego kształtu, umocowaną na ceowni¬
ku 16. Zanim zaokrąglenie blachy 17 wej¬
dzie w odpowiednie zagłębienie blaszanej
podstawy 18 i z nią złączy się, naciska ono
w czasie ślizgania sprężystą podstawę ku
dołowi i zmniejsza przez to uderzenie w
położeniu rozchylenia ścianek. Cofanie
zpowrołem ścianki z szuflą 9, które odby¬
wa się samoczynnie po opróżnieniu cylin¬
dra / z pary, zapomocą sprężyny 2 lub też
sprężyny cofającej 3, następuje po uprzed-
niem podniesieniu szufli 9. Przy tej spo¬
sobności, wskutek podniesienia szczęk 14
(fig. 8), drążek 19, przedłużony ku pałąko-
wi 15 (fig. 1, 3, 8), pociąga za sobą dźwi¬
gnię 20 na zewnętrznej stronie pałąka, któ¬
ra swym drugim końcem naciska sprężystą
podstawę 18 i odryglowuje tenże pałąk, t.
j. pozwala wyskoczyć z zagłębienia wystę¬
powi blachy 17. Zależnie od ścięcia końca
pałąka 15, względnie blachy 17 i zagłębie¬
nia w podstawie blaszanej 18, można do¬
wolnie regulować opór zaryglowanego pa¬
łąka 15, ale w każdym razie należy go re¬
gulować w ten sposób, aby nadmierne u-
derzenia o ściankę z szuflą 9 zmuszały ko¬

niec pałąka 15 do wypadnięcia z zagłębie¬
nia, a ściance z szuflą pozwoliły się pod¬
dać. Natomiast przód zagłębienia należy
ukształtować pionowo, aby za pośrednic¬
twem zaskakującego pałąjka 15 umożliwić
podchwycenie ścianki z szuflą 9 w położe¬
niu końcowem.

Celem umożliwienia omijania prze¬
szkód na torze, jak np. przejazdów, zwrot¬
nic i t. d., powinna być zabezpieczona
możność podciągnięcia do góry szufli 9 za¬
równo przy wychylonej, jak i przy cofnię¬
tej ściance, lub też możność podnoszenia
ścianki pługa w całości.

Fig. 1 i 3 przedstawiają lewą, a fig. 2—
prawą połowę jednej odmiany wykonania
pługa. Jedndkomorowy cylinder 21, umo¬
cowany bezpośrednio na zaopatrzonej w
szuflę 9 ściance pługa, obejmuje swym
trzonem tłokowym bezpośrednio drążek
łącznikowy szczęk 19 szufli 9 i podnosi go
do góry wbrew ciśnieniu sprężyny 22. Przy
wylocie pary przez dwudrogowy kurek ma¬
szynisty odpowiednia sprężyna naciska
szczęki 14 względnie szufle 9 nadół. Para
dopływa do cylindra 21 przez przewód pa¬
rowy 23, umieszczony na ściance i osadzo¬
ny w środku wału 6 pługa zapomocą kuli¬
stego przegubu kolankowego 24. Przewód
parowy 23 względnie przegub kolankowy
24 na stronie prawej cylindra lewego 21
jest umieszczony w dolnym końcu wału 6.
Obydwa cylindry 21 mają na przestrzeni
od pomostu aż do przodu parowozu wspól¬
ny przewód parowy i są rozrządzane za¬
pomocą prostego kumka dwudrogowego.

Druga odmiana wykonania pługa jest
uwidoczniona na fig. 1 i 3 po prawej stro¬
nie, a na fig. 2 — po lewej stronie; na fig.
9 zaś uwidocznione jest urządzenie napę¬
dowe w większej podziałce w zastosowa¬
niu dó tej odmiany wykonania pługa. Pług
taki składa się z cylindra 25, umieszczone¬
go pod cylindrem 1 na wspólnej płycie
podstawowej; cylinder 25 jest sprzężony
bezpośrednio zapomocą prostego układu
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dźwigni 27 z krąźkńetn lamowym 26, tuż o-
bok znajdującym się. Krążek ten zaopa¬
trzony jest w prostolinijne jarzmo 28, któ¬
rego kamień (fig. 8, 9, 9a) pociąga za sobą
trzon 27 tłoka. Lina druciana, obejmująca
krążek, przymocowana jednym końcem do
krążka 26, połączona jest drugim końcem
bezpośrednio z drążkiem łącznikowym
szczęk 19 szufli 9 (fig, 1, 3 — lina prawa,
fig. 2 — lina lewa).

Po wpuszczeniu pary do cylindra 25
o działaniu jednosironnem trzon 27 od¬
działywa za pośrednictwem korby na krą¬
żek linowy 26, na który, zależnie od kie¬
runku jego obrotu, lina druciana nawija
lub odwija się. Masy cylindrów 25 są wy¬
regulowane w ten sposób, że sprężyny roz¬
ciągające 29 (fig. 1, 2), umieszczone na ru¬
chomych szczękach 14 szufli 9, mogą być
ściśnięte ciężarem śniegu, spoczywającego
na szufli 9.

Cztery położenia jarzma 28 względnie
tłoka cylindra 25 są przedstawione sche¬
matycznie na Eg. 9 i 9a. Przy wysuwaniu
ścianki podnosi się najpierw szuflę 9, któ¬
ra stanowi jej przedłużenie, względnie
przesuwa się jarzmo 28 z położenia koń¬
cowego 1 (fig. 9, 9a) w położenie 2. Przy
wysuwaniu szufli 9 zapomocą cylindra /
(lig. 9( 9a) krążek linowy po przezwycię¬
żeniu oporu cylindrów 25, napełnionych
jrarą, obraca się przy podniesionej szufli 9
i odwija linę na długość cylindra (do wy¬
suwania ścianek), przyczem jarzmo 28 o-
siąga położenie 3. Następnie po opróżnie¬
niu cylindra 25, sprężyna 29 doprowadza
krążek 26 w czasie biegu jałowego do po¬
łożenia końcowego 4. Kamień, ślizgający
się w jarzmie (fig. 9), odbywa podczas
trzech tych ruchów drogę, równą skokowi
tłoka w cylindrze 25 w kierunku prostym.
Przy cofaniu ścianki pługa wystarcza pod¬
nieść szuflę 9 i odrygloy^ć pałąjki 15. Tłok
cylindra 25 obraca "krążek 26 w kiertuglk
odwrotnym i wciąga prz*z to ściankę^L
chyloną zpowrotein. Przy tern urządz«©u

staje się zbyteczna oddzielna sprężyna do
cofania zpowrotem ścianki. Zamiast krążka
linowego 26 można użyć także krążka łań¬
cuchowego* Cylindry 25 są zasilane ze
wsjpólnego przewodu parowego, a rozrzą¬
dzane zapomocą kurka dwudrogowego.

W trzeciej odmianie wykonania (fig. 4
— 7) podnoszenie i opuszczanie szufli 9
uskutecznia się zapomocą pędni 30. Cylin¬
der 31 o działaniu jedinostronnem jest przy¬
mocowany bezpośrednio do dolnego dwu-
teowego dźwigara 5, a trzon jego tłoka
wjprawia w ruch zapomocą krążka 32,
wspólnej liny 33 i dźwigni 30 przymoco¬
wanych do ścianek pługa, szufle 9, które
podnoszą się wbrew działaniu sprężyn 34,
naciskających je ku dołowi. Po ujściu pa¬
ry z cylindra 31 sprężyny 34 ściągają sa¬
moczynnie szufle 9 nadół. Skok tłoka i liny
mają takie wymiary, że uwzględniają prze¬
dłużenie skoku, wywołane wychyleniem lub
cofnięciem ścianki pługa. Przy opuszczo¬
nych szuflach 9 lina 33 pozostaje naprężo¬
na pod wpływem ciężaru własnego tłoka
Aby zabezpieczyć czopy od) skręcenia1
dźwigni* 30 ślizgają się po odpowiednich
taśmach prowadniczych 35. Cylinder pa¬
rowy 31 jest rozrządzany zapomocą odpo¬
wiedniego kurka dwudrogowego.

W czwartej odmianie wykonania pługa
podnoszenie i opuszczanie całych ścian
pługa uskutecznia się zapomocą urządze¬
nia, uwidocznionego na fig. 12 i 13, a uru¬
chomianego za pośrednictwem silnika 36 o
jednostronnem działaniu, ustawionego na
dolnym dwuteowym dźwigarze 5. Jest to
potrzebne w tym celu, aby krawędź dolna
ścianki pługa nie ulegała uszkodzeniu
wskutek zetknięcia z przedmiotami, znaj-
dttjącemi się przypadkowo na torze. Silnik
36 zapomocą przegubowo połączonego trzo-
na 37 wprawia w ruch dwuramiesmą dźwi¬
gnię 38 (połączoną przegubowo z dwuteo¬
wym dźwigarem), która swemi rozwidlone-
mi końcami obejmuje dwa sworznie 40,
Bnajdująp* »ę na wale 39. W czasie napeł-
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niania cylindra parą ścianki pługa podno¬
szą się obracając na przegubach 4, umo¬
cowanych na nich i osadzonych na wale.

Podczas wypuszczania pary ścianki płu¬
ga opadają pod wpływem własnego cięża¬
ru wbrew ciśnieniu sprężyny, znajdującej
się na tłoku lub poza nim, a działającej na
te ścianki od dołu. Silnik o jednostronnem
działaniu rozrządzany jest zapomocą kurka
dwudrogowego.

Przegubowo połączone tłoki silników 1
służą we wszystkich czterech odmianach
wykonania pługa do rozchylania ścianek
pługów, przyczem ruch przenosi się zapo¬
mocą krążków przegubowych 41 (fig. 1 —
6) i wałów 42, umocowanych po jednym do
obydwu ceowników 7. Krążki przegubowe
41 zapobiegają przenoszeniu uderzeń i ci¬
śnień na trzon tłoka. Oba silniki 1, prze¬
znaczone do rozchylania ścianek pługa, są
zasilane osobno z oddzielnych przewodów
parowych i rozrządzane zapomocą wspól¬
nego kurka trój drogowego.

Do odczepiania pługa od przodu paro¬
wozu, do ustawiania go na miejscu oraz do
obracania .go służy podpora (fig. 17 — 19),
przymocowana od dołu do dolnego dźwiga¬
ra 5. Czop pionowy 57, umocowany w środ¬
ku ciężkości pługa, jest osadzony w po¬
chwie 58, zaopatrzonej na stronie zewnętrz¬
nej w gwint płaski i posiadającej dno o
kształcie soczewki; wysokość względnie
głębokość pochwy 58 daje się regulować
przez/wkręcanie jej w nagwintowaną pod¬
stawę 59 obrotnicy. Czop 57, pochwa 58 i
podstawa 59 obrotnicy posiadają otwór 60,
przez który w razie wykręcenia urządzenia
do góry przetyka się sworzeń 61, aby u-
trzymać obrotnicę na odpowiedniej wyso¬
kości ponad płaszczyzną toru.

Przednią krawędź tnącą pługa tworzą
albo blaszane pokrywy ścianek (fig. 2, 5),
owinięte wokoło zawias 4, albo urządzenie,
przedstawione na fig. 10 i 15. To ostatnie
tworzy dwuskrzydłowa blacha 43, której
jedno skrzydło przynitowane jest do ścian¬

ki pługa, a drugie wolne ślizga się w wy¬
krójach ścianki pługa zapomocą sworzni
45. Obydwa skrzydła blachy tnącej 43 mo¬
gą się obracać wokoło przegubu 46, albo
obydwa końce blachy mogą być wolno pro-
wadzone w zagięciach ścianka (lig. 16).

Aby można było wysunąć ściankę płu^
ga jednakowo na obie strony, koniec jej
wykonywa się z dwóch części (fig, 15),
przyczem wolny koniec 47 jest sprzężony
i prowadzony przymusowo ze skrzydłem
blachy 43 zapomocą odpowiednich drąż¬
ków łącznikowych 48 i sworzni 45, prowa¬
dzonych w wykrojach 44 i 49 drugiej czę¬
ści ścianki pługa, a zatem koniec 47 ścian*
ki pługa jest wciągany i wysuwany jedno¬
cześnie ze skrzydłem blachy 43.

Ustawianie, odczepianie i obracanie płu¬
ga odbywa się zapomocą opisanej podpo¬
ry, która umożliwia zmianę kierunku uprzą-
tania śniegu niezależnie od tarczy obroto¬
wej parowozu przy złączach klinowych 53
(fig. 7) umieszczonych zprzodu i ztyłu pa¬
rowozu lub tendra.

Poza tern urządzone są wysuwalne ra¬
my podłużne 50 (fig. 14), które biegną rów¬
nolegle do osi toru i łączą ceowniki 7, u*
mieszczone wpoprz^k osi toru; ramy 50
mają na celu usztywnienie pługa na ramie
lokomotywy wpobliżu górnej krawędzi
szyn; usztywnienie to osiąga się przez wy¬
sunięcie przyśrubowanej podwójnej ścian?
ki 51 (fig. 14) aż do oczyszczacza 52 toru
przy parowozie.

Sam pług jest przymocowany na przo*
d^ie lokomotywa zapomocą złączy klino¬
wych 53, .uwidocznionych na fig, 7. Skrzy¬
dła boczne 54 są osadzone, jak przedsta¬
wiono na fig. 1 — 6, w kadłubie pługa i o-
trzymują napęd zapomocą krążków prze¬
gubowych od cylindrów jednokomorowycb
55 z tłokami, zaopatrzonemi w sprężyny*
Po zamknięciu dopływu pary sprężyna 56
cofa samoczynnie skrzydła 54.

Pług do rozgarniania śniegu obsługuje
się z pomostu lokomotywy, a położenie je-
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gó przy uprzątaniu dostosowuje się do
przekroju toru (fig. 11).

Aby otrzymać pożądane położenie ścia¬
nek, szufli 9 i skrzydeł 54 (fig. 11) trzeba
tylko przekręcić odpowiednie kurki dwu-
drogowe. Szufle 9 są zaopatrzone w znane
ochraniacze, zapobiegające zderzaniu się
szufli z przedmiotami, znajdującemi się
przypadkowo na torze (fig. 3).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pług do rozgarniania śniegu przed
parowozem według patentu Nr. 7773, zna¬
mienny tern, że obie jego ścianki boczne są
osadzone na wale (6), znajdującym się w
płaszczyźnie osi toru, przyczem zostają o-
ne uruchomiane zapomocą silnika parowe¬
go lub pędzonego sprężonem powietrzem i
samoczynnie cofają się w położenie pier¬
wotne pod wpływem sprężyny rozciągają¬
cej lub ściskającej.

2. Pług według zastrz. 1, znamienny
tern, że ścianki boczne są zaopatrzone w
urządzenia usztywniające, zapomocą któ¬
rych ścianki te, po dojściu do krańcowego
odchylenia, samoczynnie w tern położeniu
ustalają się.

3. Pług według zastrz. 1 i 2, znamien¬
ny tern, że posiada silniki parowe lub po¬
wietrzne, (21, 25, 31), które specjalnie słu¬
żą do równoczesnego podnoszenia szufli
(9) przy odchylonych na prawo lub lewo
ściankach pługa, a prócz tego — odpowied¬
nie sprężyny, które powodują równoczesne
opuszczanie się tych szufli.

4. Pług według zastrz. 1 —» 3, zna¬
mienny tern, że posiada silnik parowy (36)
lub powietrzny do podnoszenia całych
ścianek -pługa zarówno w ich położeniu od-
chylonem na prawo lub lewo, jak i cofnię-
tem.

5. Pług według zastrz. 1—4, zna¬
mienny tern, że dwuskrzydłowa blacha tną¬

ca (43) jest tak ukształtowana, iż jedno jej
skrzydło jest przymocowane do ścianki
pługa, np. przynitowane, drugie zaś jest
sprzężone z wolnym końcem (47) ścianki
pługa zaipomocą odpowiednich drążków
łącznikowych (48) i sworzni (45), prowa¬
dzonych w wykrojach (44, 49) drugiej czę¬
ści końca (47) ścianki pługa, wskutek cze¬
go w zależności1 od zwiększania lub zmniej¬
szania się kąta między skrzydłami blachy
tnącej (43) samoczynnie przedłuża się
względnie skraca odnośny koniec ścianki
pługa.

6. Pług według zastrz. 1 — 5, zna¬
mienny tern, że płaskie lub klinowe pod¬
kładki (12) do nastawiania szufli (9) są
bezpośrednio sprzężone z uruchomiającem
je silnikiem parowym lub powietrznym o
działaniu jednostronnem,, przyczem wraca¬
ją w położenie pierwotne pod działaniem
sprężyn.

7. Pług według zastrz. 1 — 6, zna¬
mienny tern, że posiada sprężyny (56), osa¬
dzone na trzonie tłokowym w cylindrze
(55), które po zamknięciu dopływu pary
do tych cylindrów, cofają samoczynnie
skrzydła boczne (54).

8. Pług według zastrz. 1 — 7, zna¬
mienny tern, że jest zaopatrzony w ramy
podłużne (50), równoległe do osi toru, sta¬
nowiące oparcie pługa o parowóz i przy¬
stosowane w swej części dolnej do wysu¬
wania.

9. Pług według zastrz. 8, znamienny
tern, że posiada podporę, umocowaną na
jego kadłubie i wykonaną w postaci obrot¬
nicy (57, 58, 59), przesuwnej w kierunku
pionowym.

Rudolf Klima.
Hans Reischenbacher.

Zastępca: K. Czempiński,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 15945.
Ark. i.

-F*-Lc£r.jź

-HJLC&, 2ź>



Do opisu patentowego Nr 15945.
Ark. 2.

~FLlg5, &

f*%r
-h £5T _ 2fe>

r5s—* £*«f ^s-i

1 f ^. 7 W•■U—w^—-4 .trauM

H-



Do opisu patentowego Nr 15945.
Ark. 3.

-2?j?Cj5.^r -FLicź'. 3



Do opisu patentowego Nr 15945.
Ark. 4.

Z&JLC0. 6 T?^i=£. 4.<^>



Do opisu patentowego Nr 15945.
Ark. 5.

-x?^.c0fjŁ'^:

f -n>J.cg', 4C)

Druk L. Bogusławskiego i Skl, Wi


	PL15945B3
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


